UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-QLCL

V/v thực hiện quản lý, bàn giao dữ

liệu cấp phát bằng tốt nghiệp THCS

Lâm Đồng, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn 1108/BGDĐT- QLVBCC ngày 25/6/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc quản lý hồ sơ cấp văn bằng, chứng chỉ, Sở

GDĐT đề nghị phòng GDĐT các huyện, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương hoàn thiện các công việc cấp bằng tốt nghiệp trung học cơ

sở (THCS), lập sổ gốc cấp bằng theo quy định.

2. Lập danh mục, sắp xếp cẩn thận các hồ sơ quản lý bằng tốt nghiệp

THCS, đặc biệt là các sổ gốc, sổ cấp bản sao, quyết định cấp bằng. Tuyệt đối

không để thất lạc, mất mát hồ sơ, dữ liệu về bằng tốt nghiệp THCS.

3. Thực hiện bàn giao các hồ sơ giấy và dữ liệu điện tử quản lý bằng tốt

nghiệp THCS về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/6/2025.

4. Thực hiện các nhiệm vụ và báo cáo theo yêu cầu tại Công văn số

411/SGDĐT-QLCL ngày 22/4/2025 của Sở GDĐT về việc tăng cường công tác

quản lý văn bằng, hồ sơ tốt nghiệp THCS.

   Sở GDĐT đề nghị phòng GDĐT các huyện, thành phố thực hiện nội

dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Phạm Kim Quang

		Hà Văn Thanh
	2025-06-27T07:41:45+0700
	Signer's office
	Hà Văn Thanh
	Signing document

		2025-06-27T08:40:52+0700

		2025-06-27T09:11:29+0700

		2025-06-27T09:11:29+0700

		2025-06-27T09:11:29+0700